his opus habet. Marc. xij. Mat. xxi. Luc. xix. et Joan. xij. ergo tamq[ue] d[omi]ni illa animalia petebat. et sicut sua. Verba aut[em] m[eu]a et suu[m] d[omi]ni u[er]ba sapiu[n]t. ut legit[ur] et no. dist. vij. quo iure. Item legit[ur] d[omi]ni demones misisse in porcos. qui statim precipitaueru[n]t se in mare. nec tam[en] d[omi]n[u]m porcoru[m] requisieru[n]t. immo qui pascebant porcos fugerunt. et nuntiaueru[n]t in ciuitate. Dar. v. Dar. vij. Luc. viij. Item Dar. vlt. Data est mihi omnis potestas in celo et in terra. glo. ci. q. fuit in d[omi]no. et crucifixus. et de hoc etia[m] s. Item Aug. ij. de ciuit. dei. c. xxi. et s. v. acru[m] dicit sine iustitia no[n] pot[est] regi respublica. haec iustitia no[n] est ubi christus no[n] est rector. et sic respublica no[n] est recta et uera: cuiusmodi debet esse populi christiani res in q[ui] spectat de iure gubernatio ad papam q[ui] est christi vicarius. et sic papa v[er]a q[ue] potestate immediate a deo habet. ad h[oc] fuit allegatu[m]. s. xxiiij. q. i. vbi. ¶ Et error est Valdensiu[m] hereticoru[m]: u[bi] successores ap[osto]loru[m] s[ed] pape et p[ro]lati ecclesie alicui repugnare do[ct]rini in re[sp]o[n]sibus: nec eis licere habere diuitias repositas. vnde ecclesia dei et successores ap[osto]loru[m] ueros p[ro]latos ecclesie dei dicunt fuisse vsq[ue] ad syluestru[m]: a cui[us] reposita facta donacione sibi et ecclesie p[ro] constanti imperatoru[m] dicunt romana[m] ecclesia[m] que modo est: que s[ed] ip[s]os no[n] est: decessit. Nam in t[er]m[in]i ecclesia[m] esse dicit: in qua[n]tu[m] p[ro] successores ap[osto]loru[m] fuit continuata vel reparata. Qui error destruitur. c. ij. q. i. quasi p[ro] totu[m]. na[m] clerici et epi secula res et in om[n]i co[m]muni et in speciali pp[ri]u[m] habere possunt: ut in c. illius questionis. et xxiiij. q. vii. c. ij. et. ij. et. q. viij. co[n]uenio: et. xiiij. q. i. s. s. Ad de hic quod scripsi. l. viij. ar. s. i. g. i. tur. in sup[er] qd dicit. ¶ F. Fateor: aut[em] q[ui] diuitie et d[omi]na te po[ss]ialia habentibus ipsa non fo[m]maliter aut casualiter: sed occasio cupiditatis sunt et uisus quodammodo aie. et h[ic] dicitur in canone: Amore[m] pecunie quasi materia[m] cito: u[bi] criminu[m] fugiant. c. xiiij. di. his igit[ur] facit. l. xxviii. disti. quid aliud. Palea est. vnde Amb. in li. de officijs dicit: Feralis inquit auaritia: illecebrosa pecunia: que habet[ur] co[m]tami[n]a: no[n] habentes no[n] inuauit. esto t[ame]n q[ui] aliqui iuuat pecunia inferio[rum]: qd ad alios si sit ille. copiosior: q[ui] habet. nu[m]quid idcirco melior: q[ui] habet quo pleru[m]q[ue] honestas admittit. Item Ber. de colloquio simonis et iesu dicit: Hec fugies danti diuitiaru[m] p[ro]cipua causa. est q[ui] u[er]i aut nu[m]q[ue] sine amore re ualeat possideri. limosa siquid[em] et glutinosa nimis no[n] modo ex terro: ueru[m] etia[m] interior substantia nostra uidet: et facile cor humanu[m] oibus que frequenter adheret. Item Aug. s. ps. cxxij. No[n] sunt iste uere diuitie: que medicitas. quia quanto magis crescut: crescit inopia auaritie. xlvij. di. sicut. xiiij. q. iij. quid dicit. no[n] sunt uere diuitie que plus augent cupiditate[m] ei qui eas possidet. Item Aug. de lapsu mundi. In diuitijs nihil tam cauendu[m] est q[ui] sup[er]bie moribus. qui em[er]it no[n] habet diuitias: no[n] habet amplissimas facultates: no[n] habet vnde se extollar. Idem de uerbis d[omi]ni. Nihil em[er]i se est qd generet superbia[m]: sicut diuitie. Omne granu[m]: omne germen habet uermem suu[m]. uermis diuitiaru[m] superbia[m] est. Item Greg. i. moral. Solet inquit reru[m] abundantia tanto a timore diuino mente solueri: quanto hanc erigit diuersa cogitare. Nam dum foris p[er] multa distrahit: h[ic] in intus sic phibet. Id[em] in homilia sup[er] illud Lu. viij. Et i[n]te qui seminat. Si nos inquit uobis spinas diuitias significare dicemus: ad credendu[m] nobis. m[en]s foris: tan ueltra dubitaret. vnde et id[em] d[omi]n[u]s p[er] senetip[s]us dignatus est exponere qui dicebat. q[ui]s u[er]i mihi crederet: si spinas diuitias interpretari uoluissent: maxime quia ille p[ro]p[ri]e gantisse delectet: et tam[en] uere spine sunt: q[ui] cogitationu[m] suaru[m] punctionibus mente laerant. et d[omi]n[u]s vsq[ue] ad peccatu[m] p[ro]trahunt: quasi in sicco uulnere cruentant. Item Aug. de lapsu mundi: Diuitie ipse q[ui] putatis plenas esse delicia[rum]: pleniores sunt periculo: um. Item Amb. in li. de officijs tractans illud Dar. x. Nolite possidere auru[m] et argentu[m] nec pecunia[m]. Velut face pullulantem pectoribus humanis succedit auaritia[m]. Sup[er] eum de quoc[um] sermone[n]t. Elyso. homilia. xxxij. Non dixit nolite accipere auru[m]: sed

si aliunde possibile est accipere: fugite hanc perniciosam egritudine[m]: et em[er]i multa per hoc emendabat. Item Elyso. sup[er] Dar. homilia. lxxij. Nihil ita eringit cupiditatis situr: sicut desistere a lucradi cocupiscencia: sicut amaram cholera[m] abstinentia et euacuatio. facili[us] em[er]i est hoies existeres volare: qua[m] adiectione pluris quiescere facere desideriu[m]. Et Aug. li. lxxij. questionu[m]. Charitatis uenenum est spes adipiscendo[rum] temporaliu[m]. Predicta originalia aliq[ui] a. vbi. s. Fateor: aut[em] vsq[ue] huc posui etia[m] cum multis alijs originalibus paup[er]atis. s. in. ij. parte. s. hoc aut[em] preceptu[m] in pan. in ar. lxx. Unde et in antiqua legeda beati syluestri legitur q[ui] in donacione facta sibi a constantino: audita est uox angeloru[m] in aere dicentiu[m]: hodie in ecclesia uenenum effusum est. de quo constantino dicit Hiero. q[ui] ab ipso vsq[ue] ad presens tempus ecclesiaru[m] rapine et totius orbis discordia secuta est. Veru[m] tamen quia s[ed] theodoro in collatione de nec sancto[rum] in li. coll. Joan. cassi. dicit q[ui] diuitie sunt medie inter bonu[m] et malu[m]: quia nec simpliciter bone: nec simpliciter male. ideo ecclesia et clerici no[n] phibent habere: quia debent et possunt eas utiliter disp[er]sare: et co[n]tra auaritia[m] eleuare. ad hec. c. ij. q. ij. auru[m] habet ecclesia. xxx. di. hoc aut[em] scripsimus. xxxij. q. v. s[ed] ba[thol]apostoli. lxxvj. dist. no[n] satis diues Zacheus: sed bonus: quia aliena restituit: et de remanentibus largas elemosinas facit. Luc. xix. ¶ B. Item ad propositu[m] redeundo in argu[m]mentu[m] superioritatis et d[omi]ni pape ad imperatores possunt induci ex[em]pla ethiopicoru[m] regu[m] et imperato[rum]. Scribit em[er]i magister Petrus manducato: in historijs: Alexandrum macedone[m] monarcham orientis habuisse in uisione de Jojada summo pontifice iudeo[rum]: ut ip[s]i tamq[ue] superior et dignos honore[m] deberet. Propter quod quu[m] dictus Alexander in iudea ueniret cu[m] proposito destruendi et huius miliandi iudeos: post dicit uisionem in itinere habitam ipso appropinquante hierusalem: Jojadas pontifex a deo in uisione instructus cum reliquis sacerdotibus in pontificibus Alexandro extra ciuitate[m] occurrit. Qui alexander ut ipsum uideri pontificibus ornatu[m] et cidarim ubi erat scriptum nome[n] dei tetragramaton s[ed] lege[n]t in fonte pontificis: statim de equo descendit: dignissim[us]q[ue] antifit[ur] uenerat: est: nome[n]q[ue] ad orauit diuini. Quu[m] aut[em] principes eius admirarentur quod imperato[rum] fecerat. Rndit q[ui] no[n] ipsum ad orauit: sed deum cuius principatu[m] teneret: et uisces gereret: et in somnis p[ro]dic deum in tali habitu co[m]spexisset: qui et iusserat ei de asia co[n]sistere: ad cuius aspirauerat monarchiam. Veniens igit[ur] cu[m] Jojada in hierusalem: plu[m] marimis honorauit donis. Barbaricamq[ue] contra iudeos feritate[m] deponens: ip[s]os ab omni exemit tributo ac libertate donauit. p[ro]pter qua[m] causam prosperatu[m] est eius imperiu[m]. Simile legit de Totila rege vandalo: um circa Leonem papa[m] in anno d[omi]ni. cccij. ut habet ex ethiopicis summo pontificum. qui Leo papa uenies de uibe: occurrit eidem Totile in planicie loge. Ardie qua[m] flammam gladio crudeliter deuastabat. Et ex uisione qua[m] habuit Totila de eode[m] papa de eq[ui] descendens pape reuerentia[m] fecit. et papa sibi em[er]i pp[ri]u[m] et placabile[m] inuenit. Ad cuius p[er]ces a feritate desinit: et de italia recessit. Sed de Pompeio imperatore ab eodem petro in historijs contrariu[m] scribit. Quu[m] em[er]i intrasset hierusalem: non exhibuit templo et pontifici reuerentiam debitam: sed de portibus templi stabulu[m] fecit equis suis. Qui quum semper in bellis victor: ossillimus fuisset: et tunc hostibus semper succubuit. Ad hoc etia[m] facit qd dicit papa Helasius anastasio imperato[rum]. c. xvi. dist. duo sunt in si. Quippe quu[m] uideas regu[m] colla et principu[m] submitti genibus sacerdotu[m]: et osculata eos dextra et.